
令和７年７月７日 

保護者の皆様へ 

北区立明桜中学校長 

菊池 修一 

各種相談窓口のご案内 

日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力いただき、ありがとうございます。 

４月からの学校生活において、朝の登校時から生徒たちは進んで「あいさつ」に取り組む様子や、

体育祭をはじめとする学校行事等において生徒は自身の目標の達成や課題の解決に向けて努力する

姿勢がたくさんありました。 

さて、本校では、お子様が心と体を大切に守り、充実した学校生活を送ることができるように、

努めております。お子様が、悩みや不安がある際は、いつでも学校に相談することができます。 

しかし、周囲の大人に相談しにくい、直接話すことができないなどあった場合は、一人で抱え込

まずに、生徒に配布した相談シートを活用し、相談することができます。 

保護者の皆様におかれましては、学校生活における出来事について話し合う機会をもっていただ

けると幸いです。その中で、お子様が「痛いな」、「恐いな」、「おかしいな」、「モヤモヤするな」、「イ

ヤだな」などマイナスな感覚を抱くことがあれば、学級担任や学年所属の教員等にご相談いただく

か、相談シートや各種相談窓口をご利用ください。相談シートは、性暴力等だけでなく、体罰等に

関する相談も記載することができるようになっております。 

本校教職員は、今後も生徒の心と体を大切に守り、充実した学校生活を送れるようにしてまいり

ます。保護者の皆さまにおかれましては、本校の教育活動にご理解、ご協力を賜りますよう、よろ

しくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

【連絡先】 

北 区 立 明 桜 中 学 校 

副 校 長  山 根  純 

電話 ５９５９－００３１ 

児童・生徒を教職員等による性暴力 

から守るための第三者相談窓口 

（保護者の方も相談できます。） 


